

 <b>ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA	<b>INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 18/2022</b>
	<b>CNPJ:</b> 87.613.089/0001-40 <b>Telefone:</b> (55) 3551-3400 <b>Endereço:</b> Praça Tenente Portela, 23 - Centro <b>CEP:</b> 98500-000 - Tenente Portela

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 159/2022  
**b) Nr. Licitação:** 18/2022 - IL  
**c) Modalidade:** Inexigibilidade de licitação  
**d) Data de Homologação:** 22/12/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa especializada para realização de reforma em Van Sprinter MB.*

### Participante: APOMEDIL SA VEICULOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Óleo para motor SAE 5W30 MB - Óleo para motor SAE 5W30 MB	12,000	UN	52,48	629,76
2	MÃO DE OBRA - Instalação elétrica, pressões de combustível, injetores, remover e instalar tubulação de alta pressão para rail, substituir filtro de combustível, reservatório de combustível, estanqueidade do sistema de combustível, verificar reservatório de combustível, diesel e mão de obra terceirizada - MÃO DE OBRA - Instalação elétrica, pressões de combustível, injetores, remover e instalar tubulação de alta pressão para rail, substituir filtro de combustível, reservatório de combustível, estanqueidade do sistema de combustível, verificar reservatório de combustível, diesel e mão de obra terceirizada	1,000	UN	5.576,10	5.576,10
3	Kit filtros de reposição - Kit filtros de reposição	1,000	UN	759,74	759,74
4	Kit higienização - Kit higienização	1,000	UN	194,44	194,44
5	Estopa - Estopa	10,000	UN	1,87	18,70
6	Anel de Vedação DIN7603-A 14-x20 - Anel de Vedação DIN7603-A 14-x20	1,000	UN	1,87	1,87
7	ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA	1,000	02	8,29	8,29
8	FILTRO DE COMBUSTIVEL - FILTRO DE COMBUSTIVEL	1,000	UN	476,49	476,49
9	Injetor de Combustível Comon Rail - Injetor de Combustível Comon Rail	4,000	UN	4.224,55	16.898,20
10	ANEL DE VEDAÇÃO - ANEL DE VEDAÇÃO	4,000	UN	10,46	41,84
11	Distribuidor de Combustível - Distribuidor de Combustível	1,000	UN	5.211,74	5.211,74
12	Fluido Tratamento do Sistema Diesel A550 LT - Fluido Tratamento do Sistema Diesel A550 LT	1,000	UN	152,64	152,64
<b>Total do Participante:</b>				<b>29.969,81</b>	

**Total Geral: 29.969,81**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Secretaria de Saúde e Saneamento	10.001.10.301.0010.2044.3.3.90.39.00	R\$ 5.576,10
Secretaria de Saúde e Saneamento	10.001.10.301.0010.2044.3.3.90.30.00	R\$ 24.393,71

Tenente Portela, 22/12/2022

.....  
ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal